Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 6 августа 2015 г. N 38383

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

от 15 июля 2015 г. N 4864

О РАСПРОСТРАНЕНИИ
НА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ОТДЕЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ОСНОВАНИИ
ТРУДОВОГО ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ

ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ОГРАНИЧЕНИЙ, ЗАПРЕТОВ

И ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ДЛЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ

В соответствии со статьей 12.2 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2011,
N 29, ст. 4291; N 48, ст. 6730; 2012, N 50, ст. 6954; N 53, ст. 7605; 2013, N 19, ст. 2329; N 40, ст. 5031; N 52, ст.
6961; 2014, N 52, ст. 7542) приказываю:

1. Установить, что на работников, замещающих должности, включенные в Перечень должностей,
замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения, при назначении на
которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения от 15 июля 2013 г. N
3175-Пр/13 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 октября 2013 г.,
регистрационный N 30070) (далее - Перечень), ограничения, запреты и обязанности, установленные
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2011, N 29, ст. 4291; N 48, ст. 6730; 2012, N 50,
ст. 6954; N 53, ст. 7605; 2013, N 19, ст. 2329; N 40, ст. 5031; N 52, ст. 6961; 2014, N 52, ст. 7542) и статьями 17,
18, 20 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007,
N 10, ст. 1151; N 16, ст. 1828; N 49, ст. 6070; 2008, N 13, ст. 1186; N 30, ст. 3616; N 52, ст. 6235; 2009, N 29, ст.
3597, ст. 3624; N 48, ст. 5719; N 51, ст. 6150, ст. 6159; 2010, N 5, ст. 459; N 7, ст. 704; N 49, ст. 6413; N 51, ст.
6810; 2011, N 1, ст. 31; N 27, ст. 3866; N 29, ст. 4295; N 48, ст. 6730; N 49, ст. 7333; N 50, ст. 7337; 2012, N 48, ст.
6744; N 50, ст. 6954; N 52, ст. 7571; N 53, ст. 7620, ст. 7652; 2013, N 14, ст. 1665; N 19, ст. 2326, ст. 2329; N 23,
ст. 2874; N 27, ст. 3441, ст. 3462, ст. 3477; N 43, ст. 5454; N 48, ст. 6165; N 49, ст. 6351; N 52, ст. 6961; 2014, N 14,
ст. 1545; N 49, ст. 6905; N 52, ст. 7542; 2015, N 1, ст. 62, ст. 63; N 14, ст. 2008; N 24, ст. 3374) и постановлением
Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. N 568 "О распространении на отдельные категории
граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии
коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3833) (далее - Постановление) для федеральных
государственных гражданских служащих.

2. Руководителям подведомственных Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения
организаций обеспечить:

доведение до сведения лиц, претендующих на замещение должностей, включенных в Перечень, и
работников, замещающих должности, включенные в Перечень, ограничений, запретов и обязанностей,

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AEB8DF64C509BD9FE3F1059D89BD867555EFCBF1Ec1H
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE98DF440579BD9FE3F1059D89BD867555EFCBBE2D2556613c8H
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AEB8DF64C509BD9FE3F1059D819cBH
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE48FFB4B579BD9FE3F1059D89BD867555EFCBBE2D2546213cEH
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE48FFB4B579BD9FE3F1059D89BD867555EFCBBE2D2546013c3H
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE48FFB4B579BD9FE3F1059D89BD867555EFCBBE2D25D6513cAH
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE887FA4C569BD9FE3F1059D819cBH
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE98DF440579BD9FE3F1059D89BD867555EFCBBE2D2556613c8H
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE98DF440579BD9FE3F1059D89BD867555EFCBBE2D2556613c8H

установленных Постановлением;
внесение в трудовые договоры работников, замещающих должности, включенные в Перечень,

дополнений о соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, установленных Постановлением;
контроль за соблюдением работниками, замещающими должности, включенные в Перечень,

ограничений, запретов и обязанностей, установленных Постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя
М.А.МУРАШКО

consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE887FA4C569BD9FE3F1059D819cBH
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE98DF440579BD9FE3F1059D89BD867555EFCBBE2D2556613c8H
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE887FA4C569BD9FE3F1059D819cBH
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE98DF440579BD9FE3F1059D89BD867555EFCBBE2D2556613c8H
consultantplus://offline/ref=DDA3B33AA625EAD46B4A236427EE998C1AE887FA4C569BD9FE3F1059D819cBH